- 1 -

中国汽车维修行业协会文件

中汽修协字〔2023〕11 号

关于开展 2023 年汽车维修行业

诚信企业表彰活动的通知

各有关单位：

汽车维修行业诚信企业表彰活动（以下简称诚信表彰活

动），是经全国评比达标表彰工作协调小组和交通运输部批

准的列入全国评比达标表彰保留项目，由中国汽车维修行业

协会主办，周期为2年。现就开展2023年诚信表彰活动有关事

宜通知如下:

一、 组织领导

1. 协会成立表彰活动评审工作委员会（简称评审委），

负责表彰活动的组织和管理工作。

2. 诚信表彰活动对象为国内汽车维修企业和汽车检测

机构。

3. 选择省市行业协会或主管部门担任推荐单位，在评

审委领导下负责当地表彰活动的组织工作，推荐当地诚信企

业表彰名单。推荐单位名单见附件。

4. 表彰活动包括方案制定、组建评审委、组织申报、

- 2 -

推荐名单产生、评审委评审、名单公示、发布表彰决定等。

二、 申报条件

申报企业为汽车维修企业或汽车检测企业。申报企业自

愿主动申报。

(一) 申报企业应具备以下基本条件：

1. 2020年1月1日或更早日期依法设立且正常和持续开

展经营活动的汽车维修企业和车辆检测企业。

2. 坚持诚信经营，具备良好的企业信誉和公众形象。

3. 依法纳税，企业劳动关系和谐。

4. 汽车维修企业须在交通运输主管部门完成机动车维

修业务备案；机动车检测企业须获得市场监督主管部门的相

关资质认定。

(二) 具有以下情形之一的，不得申报参加表彰活动：

1. 列入失信被执行人或列入严重失信联合惩戒黑名单；

企业法定代表人被列入失信被执行人。

2. 受到管理部门行政处罚且尚未完成整改、或列入异

常经营名录或重点异常关注名单。

3. 5年内有重、特大安全生产事故记录。

4. 3年内有群体性或严重服务质量投诉问题。

(三) 诚信表彰活动不收取申报企业任何费用

三、 申报要求

1. 申报企业登陆 www.camra.org.cn，按表彰活动启动

通知文件和申报网络平台要求，在线提交申报材料。同时支

持手机端申报，微信小程序入口为数字汽车云-诚信表彰。

- 3 -

2. 申报企业须对其申报材料的真实性负责。申请材料

应按分类要求提交文字、数据、图片（格式 JPG 或 PDF,图片

大小限2MB）和相关文件材料。

3. 填报数据和自我评价依据2021年-2022年度申报企

业生产经营（期末）数据。

四、 推荐评审

1.表彰活动以《汽车维修行业诚信企业评价指标体系

（2021 年）》作为企业自我评价和评审工作的技术性文件。

2.各地推荐单位对申报企业进行资格审核和材料审查，

对推荐对象提出评价意见，产生推荐名单。

3.各地推荐单位以适当形式公布（或公示）推荐名单。

4.各地推荐单位将推荐名单征求当地交通运输、市场监

督管理、生态环境、应急管理、人力资源社会保障、税务等

有关主管部门意见。

6.评审委对汇总后的推荐名单组织评审，产生表彰名单。

7.表彰名单在协会官网进行公示，公示期为 10 个工作

日。

五、 表彰决定

表彰名单公示期结束后，由协会发布诚信企业表彰决定，

公布表彰名单，授予“汽车维修行业诚信企业”荣誉称号，

颁发荣誉证书、奖牌。

六、 进度安排

1. 企业申报：2023年5月26日至6月30日

- 4 -

2. 产生推荐名单：2023年8月15日前

3. 表彰名单公示：2023年9月18日至9月30日

4. 发布表彰决定：2023年10月

协会秘书处联系人 冯延坤 陈洋  电话：010-63313302

  手机：13910901631  13811359406

邮箱：bj63313302@sina.com

附件：诚信表彰活动推荐单位名单

中国汽车维修行业协会

2023 年 4 月 24 日

-5-

附件： 诚信表彰活动推荐单位名单

（排名不分先后）

1. 北京汽车维修行业协会

2. 天津市汽车维修检测行业协会

3. 河北省道路运输事业发展中心

4. 山西省汽车维修行业协会

5. 内蒙古自治区交通运输事业发展中心

6. 辽宁省道路运输协会维修与检测分会

7. 沈阳机动车维修配件行业协会

8. 营口市汽车美容行业协会

9. 吉林省汽车维修行业协会

10. 长春市机动车维修行业协会

11. 黑龙江省汽车维修与检测行业协会

12. 上海市汽车维修行业协会

13. 江苏省交通运输厅运输管理局

14. 南京汽车维修行业协会

15. 无锡市机动车维修行业协会

16. 苏州市机动车维修行业协会

17. 淮安市汽车维修驾培行业协会

18. 连云港市汽车维修协会

19. 盐城市汽车维修行业协会

-6-

20. 常州市机动车维修行业协会

21. 南通市汽车行业协会

22. 张家港市机动车维修行业协会

23. 昆山市机动车维修行业协会

24. 浙江省汽车服务行业协会

25. 宁波机动车维修行业协会

26. 温州市机动车维修行业协会

27. 湖州市道路运输协会

28. 衢州市汽车维修行业协会

29. 杭州市机动车维修与配件行业协会

30. 义乌市机动车维修配件行业协会

31. 嘉兴市汽车工程学会

32. 台州市机动车维修与检测行业协会

33. 金华市机动车维修行业协会

34. 丽水市汽车维修行业协会

35. 舟山市汽车维修行业协会

36. 绍兴市汽车维修行业协会

37. 安徽省汽车维修行业协会

38. 合肥市汽车维修行业协会

39. 阜阳市汽车维修行业协会

40. 福建省机动车维修行业协会

41. 厦门市汽车维修协会

-7-

42. 江西省汽车维修行业协会

43. 南昌市汽车维修与检测行业协会

44. 山东省汽车维修与检测行业协会

45. 山东省道路运输协会

46. 济南市汽车维修行业协会

47. 济南市机动车维修与检测行业协会

48. 青岛市道路运输协会机动车维修与检测分会

49. 青岛市汽车维修行业协会

50. 邹城市汽车维修协会

51. 河南省道路运输协会机动车维修与检测工委

52. 郑州市机动车修配行业协会

53. 湖北省运输与物流协会

54. 湖北省运输与物流协会协会维修与检测分会（武汉

市）

55. 鄂州市道路运输协会

56. 湖南省汽车维修与检测行业协会

57. 长沙市汽车维修行业协会

58. 湘潭市汽车维修协会

59. 广东省道路运输协会机动车维修检测分会

60. 广州市机动车维修行业协会

61. 深圳市汽车维修行业协会

62. 珠海市汽车摩托车销售维修行业协会

-8-

63. 东莞市汽车维修行业协会

64. 佛山市禅城区交通运输协会

65. 佛山市南海区机动车维修行业协会

66. 佛山市顺德区机动车维修协会

67. 中山市机动车维修行业协会

68. 江门市交通运输行业协会

69. 广西壮族自治区道路运输发展中心

70. 南宁市机动车维修行业协会

71. 柳州市汽车维修行业协会

72. 海南省道路运输局

73. 海口市道路运输管理处

74. 三亚市道路运输管理处

75. 重庆市道路运输协会

76. 四川省交通运输厅道路运输管理局

77. 成都市汽车维修行业协会

78. 贵州省交通运输综合行政执法监督局

79. 贵州省汽车维修行业协会

80. 云南省汽车维修行业协会

81. 云南省汽车摩托车后市场行业协会

82. 西藏自治区道路运输管理局

83. 陕西省道路运输协会

84. 西安市机动车服务行业协会

-9-

85. 甘肃省道路运输事业发展中心

86. 兰州市机动车辆维修行业协会

87. 青海省交通运输厅

88. 西宁市机动车维修检测行业协会

89. 宁夏回族自治区道路运输事务中心

90. 新疆维吾尔自治区道路运输协会